
FACULDADE DE MEDICINA  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA 

 PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ  

(REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO DE 2020 - 2020.1)  

 

RESPOSTA DA COORDENAÇÃO AOS RECURSOS IMPETRADOS REFERENTES À 

ETAPA 1 (N1): AVALIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA ESCRITO APPE 

  

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Mulher e da Criança, da Faculdade 

de Medicina da Universidade Federal do Ceará, nos termos do Edital 01/2019 – PROCESSO 

SELETIVO – MESTRADO – ANO 2019. Considerando os requerimentos de revisão da avaliação 

de projeto de pesquisa escrito (APPE) dos(as) com número de inscrição na tabela, RESOLVE: 

INSCRIÇÃO NOTA LINHA  

76758 

6,5 

Não aprovado para 

a Etapa 2 

Assistência ao 

trabalho de parto e 

ao recém-nascido, 

parto, emergências 

e medicina fetal 

75067 

7,0 

Aprovado para a 

Etapa 2 

Assistência ao 

trabalho de 

parto/parto, 

emergências 

obstétricas 

76617 

7,0 

Aprovado para a 

Etapa 2 

Infecções genitais 

em mulheres  

75970 

7,2 

Aprovado para a 

Etapa 2 

Adversidades 

precoces na 

infância; padrões de 

apego; intervenções 

estéticas na 

primeira infância 
76598 

7,1 

Aprovado para a 

Etapa 2 

77007 

7,0 

Aprovado para a 

Etapa 2 

75470 

6,6 

Não aprovado para 

a Etapa 2 

Desenvolvimento 

emocional na 

primeira infância 

77354 

7,6 

Aprovado para a 

Etapa 2 

Avaliação de 

acidentes nas 

crianças 

Fortaleza, 22 de novembro de 2019 

Profa. Dra. Raquel Autran Coelho Peixoto 

Vice-Coordenadora do PPG em Saúde da Mulher e da Criança 


